ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНКОВИЧСКОГО

РАЙИСПОЛКОМА

ПРИКАЗ
«06»      01       2022      № 22
О проведении

районного фестиваля

педагогического мастерства

«Методическая весна – 2022»

С целью повышения профессиональной компетентности педагогов, обобщения и распространения продуктивного педагогического опыта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести районный фестиваль педагогического мастерства «Методическая весна – 2022» (далее – фестиваль) в дистанционном режиме с 28.03.2022 по 10.04. 2022.
2. Утвердить Положение о проведении фестиваля, состав организационного комитета (приложение).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего государственным учреждением образования «Калинковичский районный учебно-методический кабинет» Васильцову И.А.

Начальник отдела

       И.В.Губар
 Васильцова 4 33 29
Приложение
Положение

о проведении районного фестиваля педагогического мастерства «Методическая весна-2022»
 1.     ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Фестиваль «Методическая весна» (далее - Фестиваль) проводится ГУО «Калинковичский районный учебно-методический кабинет».
1.2. Тематика фестиваля «Внедрение приемов визуализации учебной информации с использованием материалов единого информационно-образовательного ресурса (ЕИОР) на уроке и во внеурочной деятельности».
1.3. Цель фестиваля - популяризация современных педагогических идей, формирование у педагогов стремления к педагогическому творчеству и самореализации.

1.4.
Задачи фестиваля:

•
распространение лучшего педагогического опыта работы;

•
создание условий для развития профессионального личностного и творческого потенциала педагогов.
2.
УЧАСТНИКИ ФЕСТИВАЛЯ
В Фестивале могут принимать участие педагогические работники всех типов учреждений образования района.
3.
   ПОРЯДОК И СРОКИ  ПРОВЕДЕНИЯ  ФЕСТИВАЛЯ

3.1.
Фестиваль проводится в три этапа:

1 этап до 28.03.2022 - представление заявки и материалов (электронный и бумажный вариант) от учреждений образования;
2 этап   с 28.03.2022 по 01.04.2022 - изучение полученных материалов, проверка их на плагиат, размещение материалов на сайте отдела;

3 этап с 04.04.2022 по 10.04.2022 обсуждение материалов в педагогических коллективах, заполнение итоговой анкеты.
3.2. Для участия в Фестивале учреждение подаёт заявку установленного образца (прилагается) и материалы участников (бумажный вариант - в одной папке от учреждения, где каждая работа в отдельном файле, и электронный вариант на одном CD-RW диске все работы) в организационный комитет в установленные сроки.
Конкурсные работы не редактируются, ответственность за предоставленные материалы несут авторы.
3.3. Работы, предоставленные ранее на районные конкурсы и в «Виртуальный методический еженедельник», не могут участвовать в данном методическом фестивале.

3.3. При заполнении электронной анкеты от учреждения образования необходимо ответить на все поставленные вопросы, при этом учреждение не имеет право комментировать работы своих педагогов.

3.4. По итогам анкетирования работы, набравшие наибольшее количество положительных отзывов, будут признаны победителями. Педагоги, чьи работы станут победителями, получат дипломы победителей, остальные – сертификаты участников.
3.3. Решения по всем вопросам, не отраженным в настоящем Положении, принимает организационный комитет с учетом интересов участников Фестиваля.
4.    ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ   КОМИТЕТ
Организационный комитет руководит всей работой по подготовке, обеспечению и проведению Фестиваля.
5.   КОНКУРСЫ   ФЕСТИВАЛЯ
Конкурс методических разработок проводится по номинациям:
1. «Мой лучший урок» (для педагогов учреждений общего среднего образования),
2.  «Моё лучшее занятие, мероприятие» (для педагогов учреждений дошкольного образования и дополнительного образования).
Критерии оценки работ:
- работа должна быть авторской;
- учебно-методическая разработка должна содержать инновационные подходы в преподавании;

- разработка должна соответствовать требованиям учебных программ и современным тенденциям развития методики преподавания учебных дисциплин;

- должны соблюдаться все этапы урока, занятия данного типа;
- учитывается оригинальность и целостность подачи материала.
Состав организационного комитета
районного педагогического фестиваля «Методическая весна - 2022»
1. Васильцова И.А., заведующий ГУО «Калинковичский районный учебно-методический кабинет» (далее – КРУМК), председатель организационного комитета;

2. Сергеенко А.Н., методист КРУМК, член организационного комитета;
3. Милюкова О.В., методист РУМК, член организационного комитета;
5. Ротько Н.М., методист КРУМК, член организационного комитета;
6. Мороз Н.Ю., методист КРУМК, член организационного комитета;

7. Савицкая Л.П., методист КРУМК, член организационного комитета;

8. Баранчук Т.М., методист КРУМК, член организационного комитета.
ОБРАЗЕЦ
ЗАЯВКА
на участие в районном педагогическом фестивале
 «Методическая весна - 2022»
1. Наименование учреждения образования (согласно уставу)
_____________________________________________________________
2. Предоставляемые материалы:

	Название нминации
	Ф.И.О. автора
	Должность
	Тема работы

	1
	«Мой лучший урок»

	3
	«Моё лучшее занятие, мероприятие»

Приложение: ____  работ.
Руководитель учреждения
 дата
 печать